[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 101 / 2020

CONSIDERANDO que enviamos uma indicação relatando a situação caótica que se encontra o asfalto na R. Manoel Rodrigues Villarinho Filho, em Marcondésia desde que o distrito serviu de desvio para as obras da Rodovia Armando Sales de Oliveira;

CONSIDERANDO que essa indicação (22/2020) foi enviada em Fevereiro, e o Sr. Prefeito nos respondeu que encaminharia ao setor responsável para verificar a possibilidade de execução;

CONSIDERANDO que o escoamento da safra e deslocamento de sitiantes e fazendeiros tem causado transtornos no local,

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe sobre os estudos solicitados para o setor responsável para recapeamento asfáltico na R. Manoel Rodrigues Villarinho, perto do cemitério em Marcondésia decidiu: se será feito ou não, para que assim possamos responder aos sitiantes e fazendeiros que nos questionam a respeito dessa reivindicação.
Monte Azul Paulista, 1 de julho de 2020.

JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI
vereador